
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL OE CUYO 

VISTO: 

f~~~ FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REfORAAA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 41 ~ QC~ ;~~~~~ 

La resolución N° 138/18-C.D. obrante en expediente CUDAP-CUY: 
2188/18 en el que se tramita concurso para proveer con carácter efectivo UN (1) cargo 
de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de la asignatura: 
"Introducción al Diseño" de la carrera Diseño Industrial, que se cursa en las Carreras de 
Diseño de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de designar a los profesores, egresados y alumnos que 
deberán actuar como veedores en el referido concurso. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Concursos y a lo 
acordado en sesión del día 9 de octubre de 2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designara los profesores, egresados y alumnos que se detallan 
seguidamente para que actúen en calidad de Veedores en el concurso, con carácter 
efectivo, para cubrir UN (1) cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusíva, para 
el dictado de la asignatura: "Introducción al Diseño" de la carrera Diseño Industrial, que 
se cursa en las Carreras de Diseño de esta Facultad, en los términos de la ordenanza N° 
23/10-C.S. y su modificatoria N° 39/10-C.S.: 
Por los profesores: 
Titular: D.I. María Belén MARTÍN 
Suplente: D.I. Carlos Alberto GUINEA 

Por los egresados: 
Titular: D.I. María Yenien EVANGELISTA 
Suplente: D.I. Valentina BROND 

Por los alumnos: 
Titular: Macarena Sol FLORES DIAZ 
Suplente: Matías Iván BAGGIO 

ARTÍCULO 2°.- Agréguense copia de la presente en el expediente CUDAP-CUY: 
2188/18. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

r~°. u y. Ma,~~ • os 
DIRE ••RA GEN ~ AL ADllI ISTRATIYA DEC ' " O - 

iA/. K AIITiA ~ 8i0 - YYK1f! 


